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32/09 Godkendelse af dagsorden 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Referat Embedsmandskomiteen for regionalpolitik 31. marts 

2009  kl. 9:00 
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R  godkender dagsordenen. 
 
 
 
Beslutning 
 
EK-R besluttede at behandle punkt 37/09 umiddelbart efter punkt 32/09. 
 
EK-R godkendte herefter dagsordenen. 
 
 
 
 
33/09 Formandskabet orienterer 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R tager formandskabets orienteringer til efterretning. 
 
 
 
Beslutning 
 
Formandskabet orienterede om: 
- Valg for 2 uger siden i Island, ny regering er netop tiltrådt, og der vil ske en 
omstrukturering af ministerierne. Det er desuden ny minister, der dækker 
NER-området.  
- Island ventes at søge optagelse i EU. 
- Ejerskab og fordeling af fiskekvoter. 
 
EK-R tog formandskabets orientering til efterretning. 
 
 
 
34/09 Budget og orientering fra sekretariatet 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Rapport från Globaliseringsforum 2009, Island 
 
 
Indstilling 
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- At EK-R tager sekretariatets orientering til efterretning. 
 
 
Beslutning 
 
Sekretariatet orienterede om: 
 
Skriftlig procedure: Der er behandlet en sag i skriftlig procedure den 24. 
marts 2009 vedrørende CAB - Creative Across Borders. EK-R bekræftede sin 
beslutning fra mødet den 27. februar 2009 om at allokere DKK 750.000 fra 
MR-SAMs NABO-pulje til NMRs medfinansiering af projektet Creative Across 
Borders. 
 
Budget: Der er knap 3 mio. kr. til disposition. Sekretariatet nævnte, at den 
anførte disponering på DKK 279.000 til Vestnordenprojektet ikke burde stå i 
skemaet, da EK-R ikke endeligt havde godkendt disponeringen.  
 
Globaliseringsforum 2009 er afholdt og der henvises til den i mødepakken 
vedlagte rapport. Næste globaliseringsforum finder sted i Danmark i maj 
2010. 
 
Nye Globaliseringsinitiativer: Der er indkommet ca. 60 forslag. Der udsendes 
et brev fra Generalsekretæren, der takker for forslag og beskriver den videre 
proces. 
 
NMR har udsendt invitation til en workshop omkring ”Governance i det 
nordiska forskningssamarbetet”, hvor de enkelte ministerråd 
opfordres til at lade sig repræsentere med 1-2 personer. EK-R 
diskuterede koordinering af deltagelse og konstaterede, at der ikke 
deltager repræsentanter fra EK-R. 
 
EK-R tog sekretariatets orientering til efterretning.
 
 
 
35/09 Nationale orienteringer 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R tager de nationale orienteringer til efterretning.  
 
 
 
Beslutning 
 
Landene redegjorde for aktuelle problemstillinger. 
EK-R tog orienteringerne til efterretning. 
 
 
 
36/09 MR-NER 2009 
 
Bilaga 
 
Bilag 1 MR-NER ministermøde i Island 25. juni 2009 - Præliminært 

program 5. maj 2009 
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Förslag 
 
-att ÄK-R, ÄK-NE/Energi och ÄK-NE/Näring diskuterar och beslutar om 
dagordning för ministermöte 
 
 
 
Beslutning 
 
Formandskabet orienterede om, at der netop var tiltrådt en ny minister 
dækkende NER-området, hvorfor der muligvis ville blive ændret på enkelte 
emner.  
 
Norge bemærkede, at man evt. kunne slette sidste bemærkning til første 
punkt ”Er svaret at finde i ”Eco-efficient Economy”?”. 
 
Danmark bemærkede, at der mangler et regionalpolitisk emne på 
dagsordenen. Danmark forventer derfor ikke at deltage i ministermødet. 
 
 
 
37/09 Ny kontrakt for Nordregio 2010-12 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Nordregio Work Programme 
Bilag 2 Arbetsprogram opdateret tidstabel 21 april 2009 
Bilag 3 Nordregio kontrakt 2007-09 
Bilag 4 Nordregios Arbetsprogram 2010-2012 Expertrådets 

kommentarer 28 april 2009 
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R drøfter oplæg til arbejdsprogram fra Nordregio og kommer med 
indspil til det videre arbejde med at skrive arbejdsprogrammet. 
 
 
-At EK-R drøfter hvilke dele af kontrakten for 2007-09 komiteen evt. ønsker 
ændret. 
 
 
Beslutning 
 
EK-R bemærkede følgende til arbejdsprogrammet: 
 
- Der var ønske om en forenkling af de 2 nye core topics hen imod fokus på 
bæredygtig regionalpolitik. 
- Der var enighed om, at Nordregios strategi bør være i synergi med bl.a. 
VASAB og EU’s Østersøstrategi. 
- Emnerne bør være forskbare og knyttet til regionalpolitikken. 
- Fordelingen mellem Nordregios 3 hovedområder bør overvejes og evt. 
nytænkes. 
 
EK-R besluttede, at der indsendes nationale input til NMRS senest primo juni. 
NMRS udsender bestilling herom. Første udkast til kontrakten vil ligge klar til 
EK-R møde i juni. 
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38/09 Rapportering fra arbejdsgrupper til Regionalpolitisk 

Samarbejdsprogram, april 2009 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Arbetsplan och budget för Nordisk arbetsgrupp för 

landsbygdsutveckling 2009 (1B) UTKAST (april 2009) 
Bilag 2 Mandat for arbejdsgruppe 3: Tredje generations regionalpolitik, 

(revideret 29. april 2009) 
Bilag 3 Arbejdsplan 2009 (29. april 2009) Arbejdsgruppe 3, Tredje 

generations regionalpolitik 
Bilag 4 Budget 2009 - 2010, arbejdsgruppe 3 (29. april 2009) 
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R godkender reviderede mandater, arbejdsplaner og budgetter for 
arbejdsgruppe 1B og arbejdsgruppe 3. 
 
 
 
Beslutning 
 
Arbejdsgruppe 1B: Har afholdt 1 seminar og rapportering herfra 
offentliggøres på internettet. 
 
Der var ønske om, at arbejdsplan og mandat for arbejdsgruppe 1B bør være 
tydeligere og klarere med tydeligere projektbeskrivelse. Desuden bør der 
være klare referencer til samarbejdsprogrammet. EK-R besluttede, at dette 
arbejdet skal være færdigt til næste møde i juni. 
 
Arbejdsgruppe 3: EK-R godkendte mandat, arbejdsplan og budget.
 
 
 
39/09 Projektoversigt for EK-Regional 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Projektliste REGIONAL april 2009 
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R tager orientering om projektlisten for EK-R til efterretning. 
 
 
 
Beslutning 
 
EK-R var enige om at give NMRS mandat til at foretage forlængelse af 
projekters løbetid, når det gælder ukomplicerede sager eller administrative 
årsager. Såfremt der er særlige problemstillinger, ønsker EK-R, at det skal 
tages op på et møde i EK-R. 
 
EK-R ønskede desuden at have en principdiskussion omkring udlicitering og 
konkurrenceregler for projekterne og herunder Nordregios rolle ved et 
kommende EK-R møde. 
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40/09 Dagsorden til grænseregionalt forum 2009 
 
Bilag 
 
Bilag 1 dagsorden til GF 
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R diskuterer udkastet til dagsorden på grænseregionalt forum 2009 
 
 
 
Beslutning 
 
EK-R havde ingen kommentarer til udkastet til dagsordenen.  
 
Fra EK-R deltager den svenske og finske repræsentant i grænseregionalt 
forum 2009. 
 
 
 
41/09 Samlet projekt for Vestnordens økonomiske relationer 
 
Bilag 
 
Bilag 1 indholdsfortegnelse til OECD undersøgelse af Nora regionen 
Bilag 2 Ansøgningsblanket EK-R-VESTNORDEN-april 2009 - Analyse af 

Vestnordens erhvervsmæssige og økonomiske 
udviklingsbetingelser som grundlag for et "OECD Review of the 
NORA region 

 
 
Indstilling 
 
- At EK-R diskuterer om man har opnået den ønskede målsætning omkring 
en fyldestgørende analyse af Vestnordens økonomiske relationer 
 
- At EK-R bekræfter bevillingen af 279.000 til projektet ”Analyse af 
Vestnordens erhvervsmæssige og økonomiske udviklingsbetingelser som 
grundlag for et "OECD Review of the NORA region” som på sidste EK-R blev 
reserveret til et projekt vedrørende Vesstnordens økonomiske relationer 
 
 
 
Beslutning 
 
Det bemærkedes, at OECD selv er ansvarlige for de analyser, som de 
udfører. Nordregio vil stå for at levere en del af grundlagsmaterialet. 
 
På OECDs opfordring besluttede EK-R at udpege personer til en 
referencegruppe, som skal følge og bistå projektet. 
 
NORA udsender formelt brev til EK-R med anmodning om udpegning af 
medlemmer til referencegruppen. 
 
EK-R bekræftede bevillingen af DKK 279.000 til det samlede projekt for 
Vestnordens økonomiske relationer. EK-NE/Näring har godkendt at bevillige 
DKK 200.000 til projektet ved deres møde den 31. marts 2009. 
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EK-R besluttede, at information om lanceringen af dette projekt skulle 
medtages på MR-NER mødet i juni 2009 og opfølges på MR-NER i 2010. 
 
 
 
 
42/09 Ansøgning om projektmidler fra Island: 

Entreprenörskab och innovation i nordiska gles- och 
landsbygder - med fokus på kvinnor 

 
Bilag 
 
Bilag 1 Ansökan EK-R_28 april (2) 
Bilag 2 Projektbeskrivning_Kvinnors entreprenörskap_28 april (2) 
Bilag 3 Budget Kvinnlig entreprenörskab 28 April 
Bilag 4 Tidsplan Entreprenörskap och innovation i gles- och landsbygd 

- med fokus på kvinnor 
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R diskuterer og godkender ansøgningen fra det islandske 
formandskab ”Entreprenörskap och innovation i gles- och landsbygd – med 
fokus på kvinnor”. 
 
 
Beslutning 
 
Det bemærkedes, at Nordregio bistår med arbejdet for formandskabet som et 
netværksprojekt med 2-3 andre institutioner, og at resultaterne/slutrekom-
mandationerne bliver et indspil til politikudvikling og –redskaber. 
 
EK-R godkendte ansøgningen og bevilligede det fulde ansøgte beløb DKK 
600.000 af dette års budget.
 
 
 
43/09 Rekommandation 36/2008 om nordisk 

innovationspolitik – Regional synsvinkel i det 
europæiske innovationssamarbejde 

 
Bilag 
 
Bilag 1 Nordregio - besvarelse af rekommandation 36 - 2008 

vedrørende nordisk innovationspolitik 
Bilag 2 Rek 36 
Bilag 3 Betänkande över medlemsförslag om nordsik innovationspolitik 

- rek 36 
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R diskuterer og godkender udkast til svar på rekommandation 
36/2008. 
 
 
 
Beslutning 
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EK-R besluttede at rette side 3, 4. afsnit, 2. linje: Ordet ”North” erstattes af 
”Northern”. Desuden slette sidste afsnit på side 4 i udkastet til svar benævnt 
”Forslag”.  
 
Det blev besluttet, at NMRS koordinerer svar og fremsendelse med 
formandskabet.
 
 
 
44/09 Eventuelt 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R diskuterer eventuelle øvrige emner. 
 
 
 
Beslutning 
 
NMRS uddelte brochure ”Joint Nordic-Baltic Mobility Programmes 2009-2013” 
(brochuren eftersendes ikke). 
 
Norge anførte, at opdatering af mødepakken ikke bør ske, der bør kun være 
1 udsendelse.
 
 
 
45/09 Næste møde 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Indstilling 
 
- At EK-R noterer sig tidspunktet for næste møde. 
 
 
 
Beslutning 
 
Næste møde finder sted fredag den 26. juni 2009 på Radisson SAS Hotel 
Saga, Hagatorg, 107 Reykjavik. 
 
 
 


